
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XXI – QUUINTA-FEIRA, 22  DE DEZEMBRO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
TR

A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

 
 

 

 

Município de Queimadas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 

CGC. – 08.742.264/0001-22 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL QUEIMADAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Portaria Nº 029/2022  
 

Institui o Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e dá outras providências. 
 

Rachel de Morais Castanha Moura, Secretária de Educação do Município de Queimadas, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições de seu cargo, considerando a necessidade de estabelecer, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação, o Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir o Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito, responsável pela realização do 
processo seletivo de Gestores Escolares e Gestores Adjuntos,  
 

1) Renata da Silva Freitas de Araújo (Presidente) 
2) Maria José Neves de Amorim Moura 
3) Marília Laís Rosalvo Lins Silva 
4) Patrícia Ferreira Nóbrega 
5) Samara Melo Silva 

 

Art. 2º- Competirá ao Comitê de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito, especialmente: 
 

I - Monitorar e avaliar as etapas do Seleçãodegestoresescolares e gestores escolares adjuntos paralotação 
nos estabelecimentos da rede públicamunicipaldeensinodeQueimadas/PB; 
II –Realizar o processo seletivo observando as exigências do edital 02/2022; 
III - Trabalhar de modo articulado com a presidência desta comissão e com a Secretaria Municipal de 
Educação. 
 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Queimadas, 13 de dezembro de 2022 
achel de Morais Castanha Moura  
Secretária Municipal de Educação 

=========================================================================== 

 

 
=========================================================================== 

 
=========================================================================== 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  
DE SAÚDE DO CARIRI ORIENTAL - CISCOR 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0002/2022. 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Cariri Oriental - CISCOR, através do 
Presidente da CPL Luiz Carlos Gomes de Lira, Portaria nº 034 de 07/01/2022 torna público, para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 23 de dezembro de 2022 até o dia 18 de janeiro de 
2023 as 12h00, estaremos recebendo o credenciamento dos interessados no processo de 
INEXIGIBILIDADE por CHAMAMENTO PÚBLICO para o Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou 
pessoas físicas para prestação de serviços especializados de saúde, compreendendo consultas com 
especialistas, estudo urodinamico, lavagens otológicas, exames de ultrassonografia, punção biopsia e 
outros exames, para atendimento das necessidades dos municípios associados ao CISCOR para o 
exercício de 2023, conforme especificações constantes do anexo I do Edital, o qual se encontra na integra 
a disposição de todos os interessados, na sala da CPL, localizada na Rua Cel. Manoel Maracajá, nº 7 - 
Centro - CabaceirasPB, no horário de atendimento ao público, das 09h00 às 12h00, através dos telefones 
(83) 3356.1117/99922.6776, no portal do TCE, na página do CISCOR www.ciscor.net.br (publicamos o 
Edital completo) ou solicitado por e-mail: ciscorpb.2018@hotmail.com,. Cabaceiras/PB, 22 de dezembro 
de 2022. - CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO - Presidente do CISCOR - LUIZ CARLOS 
GOMES DE LIRA - Presidente da CPL. Publicado de forma resumida no DOE e Jornal a União. 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 


